
Výroční zpráva SAPMU
za rok 2014



POSLÁNÍ SAPMU:
Posláním spolku je sdružování absolventů, studentů, zaměstnanců a přátel
Masarykovy univerzity (dále jen MU), kteří v duchu demokratických principů
chtějí rozvíjet MU a podporovat realizaci studentských a absolventských aktivit
a projektů rozvíjejících občanskou společnost v České republice i ve světě.

Mezi hlavní činnosti SAPMU patří:
a) sdružování a propojování absolventů, studentů, zaměstnanců a přátel MU 
napříč obory a generacemi, 
b) předávání zkušeností, vzájemná pomoc a spolupráce,
c) podpora realizace studentských a absolventských projektů rozvíjejících 
občanskou společnost,
d) pořádání setkání, vzdělávacích, kulturních a společenských akcí,
e) vydávání vlastních informačních či propagačních materiálů a publikací,
f) získávání materiálních a nemateriálních prostředků pro rozvoj MU,
g) šíření dobrého jména MU v ČR i v zahraničí,
h) spolupráce s různými vědeckými, odbornými a kulturními společnostmi, 
obdobnými spolky a dalšími institucemi v ČR i v zahraničí.

Spolek je založen především na dobrovolné aktivitě svých členů.

KONTAKTY SAPMU:
Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity
Masarykovy univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno

www.spolek.muni.cz 
spolek@muni.cz 
www.facebook.com/SAPMU 

+420 549 49 6069, +420 776 030 294 (Tomáš Mozga)

IČ: 26669099, DIČ: CZ26669099
Bankovní účet: 2500203030/2010 (FIO banka)
IBAN: CZ5920100000002500203030
BIC kód / SWIFT: FIOBCZPPXXX

kancelář: budova rektorátu MU, 5. patro, místnost č. 586

ZÁKLADNÍ INFORMACE
www.spolek.muni.cz/o-nas/kontakty

Výroční zpráva SAPMU za rok 2014



ORGÁNY SAPMU:
VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ je nejvyšším orgánem SAPMU. 
Tvoří ho všichni členové SAPMU. K 31.12.2014 měl spolek 186 členů 
(= 105% roku 2013, 76% roku 2012, 358% roku 2011, 273% roku 2010).
V roce 2014 přibylo 55 nových členů, 45 členů ukončilo své členství.

PŘEDSEDA = statutární zástupce spolku
Tomáš Mozga (22.11.1980) [9.1.2012 - 21.10.2014, znovu od 24.11.2014]
+420 776 030 294, tomas.mozga@gmail.com

VÝBOR = výkonný orgán spolku (7 členů, nově)
Barbora Antonová (3.10.1968) barbora.antonova@gmail.com [od 18.12.2012]
Marek Blahuš (16.5.1986) sapmu@blahus.cz [od 21.11.2013]
Martin Glogar (20.8.1980) glogar@czs.muni.cz  [od 9.1.2012]
David Jochman (28.6.1988) davidjochman@yahoo.com [od 24.11.2014]
Zdeněk Moravec (29.6.1981) hugo@chemi.muni.cz  [od 21.11.2013]
Tomáš Mozga (22.11.1980) tomas.mozga@gmail.com [od 9.1.2012]
Simona Škarabelová (24.3.1973) simona@econ.muni.cz [od 24.11.2014]

Martin Škop (1.9.1977) [9.1.2012 - 24.11.2014]
Dana Šramková (28.1.1979) [18.12.2012 - 24.11.2014]

SPRÁVNÍ RADA = kontrolní a poradní orgán spolku (13 členů, nově)
Jasna Flamiková , Nadace Veronica, www.nadace.veronica.cz 
Jiří Hudeček, Jihomoravské inovační centrum, www.jic.cz 
Kateřina Jank ů, Moravia Worldwide, www.moravia.com 
Eva Janouškovcová , Centrum pro transfer technologií MU, www.ctt.muni.cz 
Rostislav Kory čánek , Moravská galerie v Brně, www.moravska-galerie.cz
Miroslav Kundrata , Nadace Partnerství, www.nadacepartnerstvi.cz 
Jiří Němec , prorektor Masarykovy univerzity, www.muni.cz 
Jan Slovák , Přírodovědecká fakulta MU, www.sci.muni.cz 
Markéta Soukupová , Odbor vnějších vztahů MU, www.muni.cz 
Danuše Spá čilová , Právnická fakulta MU, www.law.muni.cz 
Don Sparling , Brno Expat Centre, www.brnoexpatcentre.eu 
Jiřina Šiklová , socioložka Praha
Simona Škarabelová , ESF MU, www.econ.muni.cz [do 24.11.2014]
Jan Všianský , 42Angels, www.42angels.com

ZÁKLADNÍ INFORMACE
www.spolek.muni.cz/o-nas/tym

Výroční zpráva SAPMU za rok 2014



Členství ve spolku je dobrovolné a může být řádné nebo čestné. Řádným čle-
nem SAPMU se může stát bezúhoná fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí
se stanovami SAPMU. Členství není vázáno na občanství ČR, ani na studium či
absolutorium Masarykovy univerzity. Členství vzniká na základě podání přihlášky
a zaplacení členského příspěvku ve výši odsouhlasené valným shromážděním.

Čestné členství se uděluje významným osobnostem za podporu studentů, rozvoj
SAPMU či MU. Právo navrhnout čestné členství má každý člen SAPMU. Čestné
členy schvaluje valné shromáždění. Čestný člen požívá všech práv a povinností
řádného člena s tím, že placení členských příspěvků je dobrovolné.

ČESTNÍ ČLENOVÉ SAPMU (9 osobností se stalo čestnými členy v roce 2014):
Jasna Flamiková (1969) ředitelka Nadace Veronica
Pavel Franc (1978) právník, ředitel oragnizace Frank Bold
František Janouch (1931) jaderný fyzik, ředitel Nadace Charty 77
Leoš Jordán (1977) jednatel firmy MB cargo, s.r.o.
Ada Kolman (1939) mikrobioložka, Nadace Charty 77
Radim Petratur (1977) zakladatel SAPMU
Kateřina Smutná (1947) archivářka, ředitelka Moravského zemského archivu
Jiří Voráč (1965) filmový historik, studentský aktivista, pedagog FF MU
Jiří Vorlí ček (1944) lékař, onkolog, pedagog LF MU

Alfred Bader (1924) chemik, podnikatel, sběratel umění, filantrop; Isabel Bader
(1928) filantrop; Martin Černohorský (1923) teoretický fyzik, organizátor; Peter
Demetz (1922) literární vědec, překladatel; Ludmila Dlouhá (1942) knihovnice;
Jiří Dušek (1971) fyzik, popularizátor vědy, ředitel; Jiří Friml (1973) rostlinný
biolog; Petr Hajn (1935) právník, pedagog PrF MU; Ivan Holoubek (1951)
chemik, zakladatel RECETOXu; Michal Kone čný (1982) historik, spisovatel;
Rostislav Kory čánek (1972) historik umění; Igor Lašt ůvka (1975) ředitel Divize
jih firmy SITA CZ a.s.; Hana Librová (1943) environmentalistka, pedagožka FSS
MU; Ivo Možný (1932) sociolog, pedagog FSS MU; Thomas J. Resch (1964)
diplomat, magistrát města Vídně; Eduard Schmidt (1935) fyzik, pedagog PřiF
MU; Vladimír Smékal (1935) psycholog, pedagog FSS MU; Don Sparling
(1943) kanadista, brnofil, pedagog FF MU; Dušan Šlosar (1930) jazykovědec,
pedagog FF MU; Josef Šmajs (1938) filozof, spisovatel, pedagog ESF MU;
Miloš Št ědroň (1942) muzikolog, skladatel, pedagog FF MU; Pavel Švanda
(1936) spisovatel, novinář, pedagog FF MU; Alena Wagnerová (1936)
spisovatelka

ČLENOVÉ 2014
www.spolek.muni.cz/clenstvi

Výroční zpráva SAPMU za rok 2014



členské p říspěvky 2012 2013 2014

základní 200 Kč 176 72% 118 67% 117 63%

mecenáš 400 Kč 45 18% 29 16% 31 17%

student 50 Kč 15 7% 10 6% 10 5%

čestný člen 0 Kč 7 3% 19 11% 28 15%

celkem 243 176 186

186 členů: 62 měst z toho 17 měst v zahraničí: Ankara, Basel, Béreldange,
Bratislava, Göteborg, Komárno, Košice, Malmö, Milwaukee, New Haven,
Poprad, Saarbrücken, Skalica, Spišská Nová Ves, Stockholm, Uppsala, Wien
60% členů žije v Brně (neúplná data)

186 členů:
ročníky narození 1922-1992
max ročník 1980 (16)

186 členů: 9 fakult
max Filozofická fakulta (66)
min Fakulta sportovních studií (2)



MAJETEK SAPMU:
=> archiv dokumentů 2004-2013
=> grafika TGM od Magdaleny Chumchalové, www.magdalart.csopvm.cz
=> čtyři sady vikinské hry Kubb
=> černobílá laserová tiskárna Xerox WorkCentre 3045V
=> plošinový vozík
=> 12 skleniček
=> 2 externí disky WD Passport v ceně 2.696 Kč

HOSPODAŘENÍ SAPMU V ROCE 2014:
Stav financí k 1.1.2014: pokladna 0 Kč, účet 128.461,57 Kč = 128.461,57 Kč
Stav financí k 31.12.2014: pokladna -76 Kč, účet 93.588,94 Kč = 93.512,94 Kč

celkové příjmy 2014 = 67.131,09 Kč
celkové výdaje 2014 = 102.079,72 Kč
příjmy – výdaje 2014 = -34.948,63 Kč

V roce 2014 hospodařil SAPMU se schodkem 34.948,63 K č.
Kompenzováno ziskem z předchozího roku 2013.

ROZPOČET SAPMU NA ROK 2015:
příjmy – výdaje 2015: ~ 0 Kč (vyrovnaný rozpočet)

příjmy 2015: 91.000 K č
~200 členů … ~ 40.000 Kč
dary … ~ 20.000 Kč
granty … ~ 30.000 Kč
obchod … ~ 1.000 Kč

HOSPODAŘENÍ 2014
www.spolek.muni.cz/o-nas/rozpocet

Výroční zpráva SAPMU za rok 2014

výdaje 2015: 101.000 K č
provoz … ~ 2.000 Kč
majetek … ~ 4.000 Kč
propagace … ~ 8.000 Kč
Granty TGM … ~ 60.000 Kč
Rychlogranty TGM … ~ 0 Kč
MU tým Wikipedie … ~ 5.000 Kč
Freedom Lecture … ~ 20.000 Kč
knihovny MU … ~ 0 Kč
setkání … ~ 2.000 Kč
mzdy … 0 Kč
daň … 0 Kč
ostatní … 0 Kč



Příjmy 2014 p ředpoklad realita % rozdíl

členské příspěvky 40.000 Kč
~ 200 členů

37.247,60 Kč
186 členů

55,48 -2.752,40

dary 50.000 Kč 10.000,00 Kč 14,90 -40.000,00 Kč
granty 50.000 Kč 0 Kč 0,00 -50.000,00 Kč
obchod 1.000 Kč 2.700,00 Kč 4,02 +1.700,00 Kč
banka 0 Kč 0 Kč 0,00 0 Kč
ostatní 0 Kč 17.183,49 Kč 25,60 +17.183,49 Kč
celkem 141.000 K č 67.131,09 Kč 100 -73.868,91 Kč

Výdaje 2014 p ředpoklad realita % rozdíl

provoz ~ 2.500 Kč 343,00 Kč 0,34 +2.157,00 Kč
majetek ~ 5.000 Kč 2.696,00 Kč 2,64 +2.304,00 Kč
propagace, web ~ 5.000 Kč 3.165,40 Kč 3,10 +1.834,60 Kč
Granty TGM ~ 50.000 Kč 60.000,00 Kč 58,78 -10.000,00 Kč
Rychlogranty TGM 0 Kč 0 Kč 0,00 0 Kč
MU tým Wikipedie ~ 20.000 Kč 12.771,40 Kč 12,51 +7.228,60 Kč
17. Listopad ~ 50.000 Kč 13.103,92 Kč 12,84 +36.896,08 Kč
knihovny MU ~ 1.000 Kč 0 Kč 0,00 +1.000,00 Kč
setkání ~ 1.500 Kč 0 Kč 0,00 +1.500,00 Kč
FFFI 0 Kč 10.000,00 Kč 9,80 -10.000,00 Kč
mzdy 0 Kč 0 Kč 0,00 0 Kč
daň 0 Kč 0 Kč 0,00 0 Kč
ostatní ~ 6.000 Kč 0 Kč 0,00 +6.000,00 Kč
celkem 141.000 K č 102.079,72 Kč 100 +38.920,28 Kč

Rozpočet 2014 předpoklad realita rozdíl

příjmy 2014 141.000 Kč 67.131,09 Kč -73.868,91 Kč
výdaje 2014 141.000 Kč 102.079,72 Kč +38.920,28 Kč
příjmy – výdaje 0 K č -34.948,63 Kč

HOSPODAŘENÍ SAPMU V ROCE 2014:



DARY A DÁRCI
získáváme finanční a materiální dary na realizaci studentských a absolventských
aktivit a rozvoj MU. V roce 2014 jsme přijali dary v celkové výši 91.310 Kč.

MU TÝM WIKIPEDIE
systematicky doplňujeme informace o významných absolventech a osobnostech
MU. V roce 2014 jsme organizovali wikikonferenci, www.wikikonference.cz .

FONDY KNIHOVEN MU
rozšiřujeme fondy knihoven MU dary z celého světa. V roce 2014 jsme pro MU
získali 676 knih v hodnotě 49.310 Kč. Celkem jsme univerzitě předali 1956 knih
v ceně 130.275 Kč.

GRANTY TGM
podporujeme odvážné studentské projekty rozvíjející demokracii a občanskou
společnost. V roce 2014 jsme podpořili 5 studentských projektů celkovou
částkou 60.000 Kč. Od roku 2012 jsme rozdělili mezi studenty již 122.500 Kč.

EXPERTI
na univerzitní půdu přinášíme praktické životní zkušenosti absolventů MU

SETKÁNÍ
pořádáme srazy absolventů, vzdělávací, kulturní a společenské akce…

3.3.2014 pět studentských projektů získalo Grant TGM 2014
29.4.2014 vydán první informačník na MailChimp
3.-4.5.2014 Patnáct let s Mendelem, setkání molekulárních biologů v Hynčicích
6.5.2014 Tajemné Zábrdovice, architektonická procházka Brnem s Rostislavem
Koryčánkem a Janem Hanákem
8.5.2014 Představení studentského divadla SveTr v Uppsale
15.5.2014 14. Filmový festival Fakulty informatiky MU
17.11.2014 Svoboda & solidarita, vzrušující příběh Nadace Charty 77,
setkání s Františkem Janouchem a Adou Kolman
20.11.2014 předán dar 676 knih knihovnám MU
24.11.2014 Jubilejní 10. valné shromáždění SAPMU s návštěvou Centra Syřiště
a ochutnávkou fair trade
29.11.2014 Česká wikikonference na brněnské hvězdárně

AKTIVITY 2014
www.spolek.muni.cz/aktivity

Výroční zpráva SAPMU za rok 2014



DARY A DÁRCI 2014
www.spolek.muni.cz/o-nas/darci

dárce dar cena daru

MB cargo, s.r.o. doprava knih Uppsala-Brno 32.000 Kč
Akademiska sjukhus 
Uppsala

510 knih pro skandinavistiku MU 31.470 Kč

Iva a Tomáš Mozgovi 112 knih pro skandinavistiku a 
botaniku MU

13.445 Kč

Dialog centrum. 200 ks knihy Česká vize 10.000 Kč

Ludmila Dlouhá a 
přátelé

59 knih pro skandinavistiku MU 4.395 Kč

celkem dary 2014 91.310 Kč
celkem dary
2012-2014

265.849 Kč

Získáváme finanční a materiální dary na realizaci
studentských a absolventských aktivit a rozvoj
MU. V roce 2014 jsme přijali dary v celkové výši
91.310 Kč.

Všem dárcům mnohokrát děkujeme za podporu!



MU TÝM WIKIPEDIE
www.spolek.muni.cz/aktivity/mu-wikipedie

Systematicky doplňujeme informace o výz-
namných absolventech a osobnostech MU.
MU tým Wikipedistů a všechny wikiaktivity řídí
Marek Blahuš, sapmu@blahus.cz.

Zapojte se i vy do MU týmu Wikipedie!



knihovna knihy 
2014

cena daru 
2014

knihy 
celkem

cena daru 
celkem

KUK, Kamenice 5 13 1.770 Kč 13 1.770 Kč
ESF, Lipová 41a 0 0 Kč 0 0 Kč
FF, Arne Nováka 1 619 44.900 Kč 1888 124.085 Kč
FI, Botanická 68a 0 0 Kč 0 0 Kč
FSS, Joštova 10 0 0 Kč 2 240 Kč
PedF, Poříčí 9 0 0 Kč 7 1.120 Kč
PrF, Veveří 70 0 0 Kč 0 0 Kč
PřiF, Kotlářská 2 0 0 Kč 2 420 Kč
ostatní 44 2.640 Kč 44 2.640 Kč
celkem 676 49.310 Kč 1956 130.275 Kč

FONDY KNIHOVEN MU
www.spolek.muni.cz/aktivity/mu-knihovny

Rozšiřujeme fondy knihoven MU dary z celého
světa. V roce 2014 jsme pro MU získali 676
knih v hodnotě 49.310 Kč. Většina knih obo-
hatila fond brněnské skandinavistiky na FF MU

Stále hledáme další hodnotné tituly, které chy-
bí ve sbírkách MU. Uvítáme i klasiku české
literatury pro partnerské univerzity a ústavy bo-
hemistiky po celém světě. Knihy nám můžete
nechat na podatelně rektorátu MU, Žerotínovo
nám. 9. Mnohokrát vám děkujeme za pomoc!



GRANTY TGM
www.spolek.muni.cz/aktivity/granty-tgm

Díky vašemu členství podporujeme odvážné
studentské projekty rozvíjející demokracii a
občanskou společnost. O Grant TGM 2014
usilovalo rekordních 31 studentských projektů.
Ve dvoukolovém hodnocení vybrala správní
rada SAPMU 5 nejlepších nápadů, které
spolek podpořil celkovou částkou 60.000 Kč.

=> SYRECZECH, www.syreczech.cz
Klára Berg a spol., 16.000 Kč
=> Spolu out , www.qmu.cz
Alžběta Možíšová a spol., 15.000 Kč
=> Úsměv všem , www.facebook.com/Usmevvsem
Lucia Macková a spol., 12.000 Kč
=> Masarykovi historici , www.phil.muni.cz/wmas
Eliška Doubková a spol., 9.000 Kč
=> Skok po OSE
Miroslav Vlček a spol., 8.000 Kč

Děkujeme moc za vaši podporu!



SETKÁNÍ
www.spolek.muni.cz/aktivity/setkani



40
Čapský Martin (*1974 Pardubice) historik
Emmert František (*1974) spisovatel, novinář, publicista
Mareš Miroslav (*8.4.1974) právník, politolog

50
Bek Mikuláš (*22.4.1964 Šternberk) muzikolog, VŠ pedagog, rektor MU
Fiala Petr (*1.9.1964 Brno) politolog, VŠ pedagog, politik
Harák Ivo (*4.11.1964) básník, literární kritik
Hruška Petr (*7.6.1964 Ostrava) básník, scenárista, literární historik, vědec
Kop řiva Roman (*25.3.1964) germanista, VŠ pedagog
Ková řová Daniela (*17.11.1964 Ostrava) právnička, advokátka, politička
Navara Lud ěk (*26.4.1964 Brno) spisovatel, publicista, scenárista, historik
Nečas Petr (*19.11.1964 Uherské Hradiště) politik

60
Belcredi Ludvík (*25.6.1954 Brno) archeolog
Seitlová Jitka (*17.4.1954 Přerov) geoložka, ekoložka, politička, senátorka
Stola ř Zdeněk (*11.7.1954 Ostrava) psycholog, politik
Vlašín Mojmír (*17.11.1954 Brno) zoolog, ekolog, politik
Žaloudík Jan (*7.8.1954 Ježkovice) lékař, onkolog, VŠ pedagog, politik, senátor

70
Novotný Jan (*6.5.1944 Uherské Hradiště) fyzik, VŠ pedagog
Potáček Milan (*1944) chemik, VŠ pedagog
Vorlíček Ji ří (*24.10.1944) lékař, onkolog, VŠ pedagog

80
Šrámek Rudolf (*15.1.1934 Ostrava) lingvista, dialektolog, VŠ pedagog

90
Vláčil František (*19.2.1924 Český Těšín – †28.1.1999 Praha) malíř, grafik,
filmový scenárista, režisér

Podrobné informace najdete na Wikipedii:
cs.wikipedia.org/wiki/Kategorie:Absolventi_Masarykovy_univerzity

JUBILEA ROKU 2014
www.spolek.muni.cz/absolventi/osobnosti

Výroční zpráva SAPMU za rok 2014



PRIORITY SAPMU NA ROK 2015:
Propagace => komunikační strategie, oslovení členů, absolventů, veřejnosti

MU tým Wikipedie => prezentace MU a jejích absolventů na Wikipedii
semináře pro pedagogy Masarykovy univerzity

Granty TGM 2015 => podpora studentských projektů
So 28.2.2015 uzávěrka studentských žádostí o Grant TGM 2015
Po 9.3.2015 16:00-19:00 h druhé kolo hodnocení, výběr nejlepších projektů
St 11.3.2015 uzavření smluv s úspěšnými žadateli, převod grantu TGM
Čt 30.6.2016 termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování grantu TGM

Fondy knihoven MU => doplňování fondů knihoven MU dary z celého světa
prezentace Česko-švédské knihovničky MU a švédských ilustrátorů

Setkání => pořádání setkání, vzdělávacích a kulturních akcí
St 25.2.2015 Brno stalinistické, historií Brna s Michalem Konečným
duben 2014 Architektonická procházka Brnem s Rostislavem Koryčánkem
květen 2015 XV. Filmový festival Fakulty informatiky MU
So 30.5.2015 70. výročí Brněnského pochodu smrti

Experti => předávání životních zkušeností a know-how absolventů MU

Pozvánky na zajímavé aktivity absolventů MU zvěřejňujeme v kalendáři akcí:
www.spolek.muni.cz/udalosti/kalendar

ČLENSTVÍ 2015:
Členství na rok 2015 bude automaticky prodlouženo pouze platícím členům.
Členský příspěvek je nutné uhradit do 31.3.2015. Po tomto datu je nezbytné
podat novou přihlášku a zaplatit členský příspěvek.

Členský příspěvek na kalendářní rok 2015:
základní 200 Kč / mecenáš 400 Kč / student 50 Kč / čestný člen 0 Kč
Svůj příspěvek prosím pošlete na bankovní účet spolku 2500203030/2010 (FIO
banka). Jako variabilní symbol uvěďte datum narození ve formátu RRRRMMDD
a do poznámek připište své jméno.

Mnohokrát d ěkujeme za dosavadní p řízeň a podporu!

VÝHLED NA ROK 2015
www.spolek.muni.cz/aktuality




